
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 41 Београд, 28. октобар 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
656. 

На основу члана 44. и члана 104. став 5. Закона о 
одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), 
члана 16. став 7. Уредбе о буџетском рачуноводству 
(„Службени гласник РС”, бр. 125/03, 12/06 и 27/20) и 
члана 17. став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 
16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – 
др. закон), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ  

И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о финансијском пословању у Мини-
старству одбране и Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 17/11, 3/13, 12/14 и 9/17), у члану 24. став 6. 
речи: „систему извршења финансијског плана” замењују 
се речима: „информационом систему извршења буџета”. 

После става 7. додаје се нови став 8, који гласи: 
„При преузимању обавеза корисник средстава је ду-

жан да води рачуна о роковима доспећа преузетих оба-
веза на начин да исправну рачуноводствену докумен-
тацију може доставити на исплату Рачуноводственом 
центру у роковима прописаним одредбама члана 26. ст. 3. 
и 4. овог правилника.” 

Члан 2. 

У члану 25. ст. 1. и 2. мењају се и гласе: 
„Рачуноводствени центар уноси у информациони 

систем извршења буџета захтев за преузимање обавеза 
и захтев за плаћање, најкасније пет радних дана пре оче-
киваног датума плаћања. 

Изузетно од става 1. овог члана, Рачуноводствени 
центар уноси у информациони систем извршења буџета 
захтев за преузимање обавеза и захтев за плаћање са 
роком доспећа који је краћи од пет радних дана од датума 
креирања захтева, само у случајевима утврђеним пропи-
сом којим се уређује систем извршења буџета Републике 
Србије.” 

После става 2. додаје се нови став 3, који гласи: 

„Рачуноводствени центар, у изузетним случајевима, 
може вршити измену очекиваног датума плаћања у преу-
зетој обавези коришћењем захтева за промену преузете 
обавезе, према процедури утврђеној прописом којим се 
уређује систем извршења буџета Републике Србије.” 

Досадашњи став 3. постаје став 4. 

Члан 3. 

У члану 26. став 3. речи: „седам радних дана пре дана 
очекиваног плаћања” замењују се речима: „десет радних 
дана пре очекиваног датума плаћања.” 

После става 3. додаје се нови став 4, који гласи: 
„Изузетно од става 3. овог члана, корисник средстава 

може да рачуноводствену исправу по којој се врши пла-
ћање обавезе чији је износ мањи од 25.000 динара достави 
Рачуноводственом центру, најкасније пет радних дана 
пре очекиваног датума плаћања.” 

Досадашњи став 4. постаје став 5.  
У досадашњем ставу 5. који постаје став 6. речи: 

„из става 4.” замењују се речима: „из става 5.” 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 846-32 
У Београду, 26. октобра 2020. године 

Mинистар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

657. 
На основу члана 141. став 2. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), начелник Ге-
нералштаба Војске Србије доноси 

 
О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ  
СТАРЕШИНА ЗА РЕШАВАЊЕ  

О УПРАВНИМ СТВАРИМА  
У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. У Одлуци о одређивању старешина за решавање 

о управним стварима у Војсци Србије („Службени војни 
листˮ, бр. 24/15, 19/17 и 36/20), у тачки 1. после подтачке 
(42) додаје се подтачка (42а), која гласи:  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 586 – Број 41 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. октобар 2020.

 
„(42а) команданта Војне поште 6834 Батајница;ˮ. 
2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-

јављивања у „Службеном војном листуˮ. 
 
Број 384-2 
У Београду, 28. октобра 2020. године 
 

Начелник  
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

658. 
На основу члана 19. став 4. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), а у складу 
са тач. 67. и 69. Правила службе Војске Србије (ВК ПРС 
број 2-3 од 18. децембра 2015. године), начелник Гене-
ралштаба Војске Србије доноси 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ  
НАЗИВА ВОЈНИХ КОМПЛЕКСА 

 
1. У Одлуци о одређивању назива војних комплекса 

(„Службени војни лист”, бр. 7/19, 13/19, 1/20, 14/20 и 
23/20), у тачки 1. подтачка (1), став 1. алинејe десет и једа-
наест бришу се. 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 03/4-198 
У Београду, 28. октобра 2020. године 

Начелник  
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

659. 
На основу члана 4. тачка 3) Правилника о материјал-

ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18), помоћник 
министра одбране за материјалне ресурсе доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доноси се следећи стандард одбране Републике 

Србије: 
– СОРС 9456/20 Заштитна средства код пристајања, 

БОКОБРАНИ – Технички захтеви за испитивање и ис-
поруку, 

2. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења штампа Дирекција за стандардизацију, ко-
дификацију и метрологију УОТ СМР МО. 

3. Стандард одбране из тачке 1. овог решења почињe 
да се примењујe осмог дана од данa доношења решења. 
 
Број 4-24 
У Београду 20. октобра 2020. године 

В.д. помоћника министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић, с. р. 

660. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1097 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 9. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), а у вези са 
чланом 23. став 4. Правилника о условима и поступку 
уписа ученика средњих војних школа на Универзитет 
одбране, односно пријема у професионалну војну службу 
(„Службени војни лист”, бр. 14/19 и 28/20) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину водника јединица за електронска дејства: 
БАЛО Марије НЕМАЊА, 
БОЈИЧИЋ Ненада ЛУКА, 
БУБОЊА Дејана ВЕЉКО, 
ВИЛА Мила МИЛАН, 
ВУЈИЋ Саше СТЕФАН, 
ГЛУХОВИЋ Драгана МИЛАН, 
ГРАОРОСКИ Благоје МИЛИЦА, 
ЂОРЂЕВИЋ Дарка ВЛАДИМИР, 
ЂОРЂЕВИЋ Ивана АЛЕКСАНДАР, 
ЂОРЂЕВИЋ Саше ЈОВАН, 
ЂУРАШЕВИЋ Ивана ПЕТАР, 
ЂУРЂЕВИЋ Милана НЕВЕНА, 
ЖИВОВИЋ Владана КРИСТИНА, 
ЈАБЛАНОВИЋ Зорана НИКОЛА, 
ЈОВАНОВИЋ Бојана ЖЕЉКО, 
КОВАЧЕВИЋ Игора НЕМАЊА, 
КОСОВАЦ Славише УРОШ, 
КОСТИЋ Предрага ЂОРЂЕ, 
КОСТИЋ Саше ПРЕДРАГ, 
КУЗМАНОВИЋ Ивице СЛОБОДАН, 
ЛАЗИЋ Ненада НИКОЛА, 
МАКСИМОВИЋ Ненада НЕМАЊА, 
МАКСИМОВИЋ Зорана СЛОБОДАН, 
МАРКОВИЋ Горана ПРЕДРАГ, 
МАРКОВИЋ Зорана ВЕЉКО, 
МАРКОВИЋ Новице МАРКО, 
МИЈАТОВИЋ Виктора ДИЈАНА, 
МИЛЕТИЋ Предрага АЛЕКСАНДАР, 
МИЉКОВИЋ Миљана ЉУБОМИР, 
МИХАЈЛОВИЋ Предрага МАТИЈА, 
НИКОЛИЋ Милоша ЛАЗАР, 
ПЕТКОВИЋ Слађана ЈЕЛЕНА, 
ПЕТРОНИЋ Митра НИКОЛА, 
САВИЋ Миљана МИЛОШ, 
СТЕВОВИЋ Владислава СТЕВАН, 
ТАСИЋ Милана НЕМАЊА, 
ТОДОРОВИЋ Владимира МИЛОШ, 
УБИПАРИЋ Горана МИРКО, 



28. октобар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 587 – Број 41

 
ЦВЕТКОВИЋ Ненада ИВАН, 
ЦВЕТКОВИЋ Николе АЊА, 
ЦВЕЈИЋ Драгана АНДРИЈА, 
ЧАВИЋ Предрага НЕНАД. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

661. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1117 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника кадровске службе  
потпоручник у резерви 
ЧОЛИЋ Горана МИЛИЦА. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

662. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1118 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског поручника 
потпоручник 
ЈОВАНОВИЋ Војкана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
9. септембра 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

663. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1141 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 

став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин санитетског пуковника 
потпуковник 
ЛЕКОВИЋ Радосава ИВАН. Унапређује се са даном 
3. октобра 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

664. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1149 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана фрегате 
капетан корвете 
РАДОСАВЉЕВИЋ Милована ДАЛИБОР. Унапређује 
се са даном доношења наредбе. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

665. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1150 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин интендантског поручника 
потпоручник 
ИЛИЋ Дејана ЂУРЂИЈАНА. Унапређује се са даном 
19. октобра 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



Страна 588 – Број 41 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. октобар 2020.

 
666. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1151 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 19. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
ГРАБОВАЦ Манојла НИКОЛА. Унапређује се са да-
ном 18. септембра 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

667. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1169 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
ОСТОЈИЋ Драгомира ГАВРИЛО. Унапређује се са даном 
18. новембра 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

668. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1101 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
ЖИВАНИЋ Анђелка РАДОВАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

669. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1102 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14–УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану фрегате  
АНЂЕЛКОВИЋ Радована СРЕЋКУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

670. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1103 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе техничке службе 
МАТИЈЕВИЋ Петра МИХАЈЛУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

671. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1104 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
НИШЕВИЋ Мирка ПЕРИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



28. октобар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 589 – Број 41

 
672. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1105 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 13. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
ДУКИЋ Живомира МИОДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

673. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1106 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику телекомуникација  
ШИНИКОВИЋ Драгутина ТРИФКУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

674. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1107 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 13. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација  
ЂОРЂЕВИЋ Зорана ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

675. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1119 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику атомско-биолошко-хемијске службе  
ИНЂИЋ Радивоја ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

676. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1135 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закона)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику саобраћајне службе  
ВУКАШИНОВИЋ Радомира РАТКУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

677. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1136 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација  
ДАВИТКОВ Павла ЗОРАНЧЕТУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



Страна 590 – Број 41 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. октобар 2020.

 
678. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1142 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 19. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском поручнику  
ШОЈИЋ Родољуба ДРАГАНИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

679. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1143 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
МАРКОВИЋ Петра ДАМЊАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

680. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1178 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском пуковнику  
МАРТИНОВИЋ Дамјана ВЕЉКУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

681. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1179 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору безбедносне службе  
ЈЕВРЕМОВИЋ Зорана АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

682. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1180 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском потпуковнику  
ГАЈИЋ Илије ДАЛИБОРУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

683. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1181 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику безбедносне службе  
РАНЂЕЛОВИЋ Ђорђа СЛАВИШИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



28. октобар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 591 – Број 41

 
684. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1182 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 28. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
НИКОЛИЋ Божидара НЕНАДУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

685. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1201 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
СТЕВАНОВИЋ Живана НЕБОЈШИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

686. 
Н А Р Е Д Б А број 10-387 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 15. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику техничке службе 
ЂОРЂЕВИЋ Радомира ЗОРАНУ. 
 

Kомандант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

687. 
Н А Р Е Д Б А  број 10-388 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 18. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском старијем воднику прве класе 
ЈОВАНОВИЋ Никодија ЗОРАНУ. 
 

Kомандант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

688. 
Н А Р Е Д Б А  број 10-389 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 18. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском капетану 
НИКОЛИЋ Василија ВЛАДИСЛАВУ. 
 

K о м а н д а н т 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

689. 
Н А Р Е Д Б А  број 10-404 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 21. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист” бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском капетану 
ДИКЛИЋ Велимира НЕБОЈШИ. 

 
Kомандант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 



Страна 592 – Број 41 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. октобар 2020.

 
  

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна Страна

656. Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о финансијском пословању у Министар-
ству одбране и Војсци Србије........................   585  

657. Одлука о допуни Одлуке о одређивању старе-
шина за решавање о управним стварима у Вој-
сци Србије .......................................................  585 

658. Одлука о изменама Одлуке о одређивању на-
зива војних комплекса ...................................  586 

659. Решење о доношењу стандарда одбране ....  586 
660. Наредба бр. 1-1097 министра одбране о при-

мању у професионалну војну службу у чину 
официра .............................................................  586 

661. Наредба бр. 1-1117 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу у чину 
официра .............................................................  587 

662. Наредба бр. 1-1118 министра одбране о уна-
пређењу официра .............................................  587 

663. Наредба бр. 1-1141 министра одбране о уна-
пређењу официра .............................................  587 

664. Наредба бр. 1-1149 министра одбране о уна-
пређењу официра .............................................  587 

665. Наредба бр. 1-1150 министра одбране о уна-
пређењу официра .............................................  587 

666. Наредба бр. 1-1151 министра одбране о уна-
пређењу официра .............................................  588 

667. Наредба бр. 1-1169 министра одбране о уна-
пређењу официра .............................................  588 

668. Наредба бр. 1-1101 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ....................................................................  588 

669. Наредба бр. 1-1102 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  588 

670. Наредба бр. 1-1103 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ....................................................................  588 

671. Наредба бр. 1-1104 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  588 

672. Наредба бр. 1-1105 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  589 

673. Наредба бр. 1-1106 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  589 

674. Наредба бр. 1-1107 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  589 

675. Наредба бр. 1-1119 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  589 

676. Наредба бр. 1-1135 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  589 

677. Наредба бр. 1-1136 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  589 

678. Наредба бр. 1-1142 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  590 

679. Наредба бр. 1-1143 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  590 

680. Наредба бр. 1-1178 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  590 

681. Наредба бр. 1-1179 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  590 

682. Наредба бр. 1-1180 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  590 

683. Наредба бр. 1-1181 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  590 

684. Наредба бр. 1-1182 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  591 

685. Наредба бр. 1-1201 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ........................................................................  591 

686. Наредба бр. 10-387 команданта Копнене вој-
ске о престанку професионалне војне службе 
подофициру .......................................................  591 

687. Наредба бр. 10-388 команданта Копнене вој-
ске о престанку професионалне војне службе 
подофициру .......................................................  591 

688. Наредба бр. 10-389 команданта Копнене вој-
ске о престанку професионалне војне службе 
официру .............................................................  591 

689. Наредба бр. 10-404 команданта Копнене вој-
ске о престанку професионалне војне службе 
официру .............................................................  591 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


